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Uppdrag att analysera Artemisavtalet 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Rymdstyrelsen i uppdrag att analysera konsekvenser av ett 

svenskt undertecknande av Artemisavtalet med NASA. Rymdstyrelsen ska 

särskilt analysera möjliga effekter på följande områden: 

- Sveriges internationella samarbeten, 

- Sveriges forskning och deltagande i internationell rymdverksamhet, och  

- svensk rymdindustris tillväxt, export och investeringar. 

Rymdstyrelsen ska även analysera om Artemisavtalets bestämmelser om 

utvinning och möjliga framtida permanenta baser är förenliga med 

Rymdfördraget och med folkrätten i övrigt. 

Rymdstyrelsen ska senast den 25 mars 2024 lämna en skriftlig redovisning av 

uppdraget till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Artemisavtalet är en icke-bindande politisk deklaration som har tagits fram 

av det amerikanska rymdorganet NASA. Enligt NASA är anslutning till 

principerna en förutsättning för att delta i det amerikanska Artemis-

programmet, som syftar till att utforska yttre rymden. Över trettio länder, 

däribland elva EU-länder inklusive Frankrike, Italien och Tyskland, har 

anslutit sig till Artemisavtalet. 

En anslutning till Artemisavtalets principer kan stärka det strategiska 

partnerskapet med USA på rymdområdet och därmed bidra till att stärka 

svensk rymdforskning och rymdindustri. Samhällsnyttan med rymdforskning 
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och rymdverksamhet växer i betydelse. Sverige har en avancerad rymdsektor, 

som ökar i betydelse med en förmåga att sända ut satelliter från Esrange.  

För att säkerställa att ett undertecknande av Artemisavtalet främjar Sveriges 

intressen anser regeringen att det finns skäl att göra en analys av vilka 

konsekvenser ett beslut om att ställa sig bakom principerna i Artemisavtalet 

kan medföra. 

På regeringens vägnar  

  

Mats Persson  

 Magnus Härviden 
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